证券代码：300274        证券简称：阳光电源        公告编号：2022－054

阳光电源股份有限公司

关于为子公司提供担保额度预计的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保额度预计情况概述

阳光电源股份有限公司(以下简称“公司”)2022 年 4 月 19 日召开第四届董事会

第十四次会议审议通过了《关于为子公司提供 2022 年度担保额度预计及为子公司担

保的议案》，该议案于 2022年 5月 18日经 2021 年年度股东大会审议通过，同意公司

为控 股 孙公 司 SUNGROW DO BRASIL REPRESENTACAO COMERCIAL, INSTALACAO E

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA（以下简称“巴西阳光”）提供担保额度预计不超

过人民币 15,000 万元，情况如下：

类型 担保方 被担保方
担保方持股

比例

担保额度预

计（万元）

是否关联

担保

为子公司提供担

保额度预计
公司 巴西阳光 99.99% 15,000 否

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于为子公司

提供 2022 年度担保额度预计及为子公司担保的公告》（公告编号：2022-014）。

二、进展情况

近日，巴西阳光与客户 CENTRAL GERADORA SOLAR COQUEIRAL S.A.、CENTRAL

GERADORA SOLAR CRUZEIRO S.A.、CENTRAL GERADORA SOLAR DANÚBIO S.A.、CENTRAL

GERADORA SOLAR FLORENZ LTDA.、CENTRAL GERADORA SOLAR JAPURÁ S.A.、CENTRAL

GERADORA SOLAR LIRA S.A.、CENTRAL GERADORA SOLAR NÓTUS S.A.（以下简称“巴

西客户”）签订供货协议，公司为巴西阳光与巴西客户签署的供货协议下巴西阳光的

义务和责任提供连带责任保证，担保金额为 49,589,996.936 雷亚尔，折合人民币约

6,674.32 万元（按 2022 年 6 月 13 日汇率），担保期限为自担保函签署日起至 2022

年 12 月 17 日。

上述担保金额在公司第四届董事会第十四次会议及 2021 年年度股东大会审议通

过的公司为子公司提供的 2022年度担保额度范围内,无须再提交董事会或股东大会审

议。

三、担保协议的主要内容

1、债权人：CENTRAL GERADORA SOLAR COQUEIRAL S.A.、CENTRAL GERADORA SOLAR

CRUZEIRO S.A.、CENTRAL GERADORA SOLAR DANÚBIO S.A.、CENTRAL GERADORA SOLAR

FLORENZ LTDA.、CENTRAL GERADORA SOLAR JAPURÁ S.A.、CENTRAL GERADORA SOLAR LIRA

S.A.、CENTRAL GERADORA SOLAR NÓTUS S.A.

2、保证人：阳光电源股份有限公司

3、保证金额：49,589,996.936 雷亚尔，折合人民币约 6,674.32 万元（按 2022

年 6 月 13 日汇率）

4、保证方式：连带责任保证

5、保证范围：为巴西阳光与巴西客户签署的供货协议下巴西阳光的义务和责任

提供连带责任保证

6、保证期间：自担保函签署日起至 2022 年 12月 17日

四、累计对外担保情况

本次公司为巴西阳光提供担保金额合计为 49,589,996.936 雷亚尔，折合人民币

约 6,674.32万元（按 2022 年 6 月 13日汇率），占公司 2021年 12月 31 日经审计净

资产的 0.43%。

截至本公告出具日，公司累计对外担保总额为不超过人民币 2,587,910.57 万元

（含本次，不含子公司对子公司），占公司 2021年 12月 31日经审计净资产的 165.31%；

公司累计实际对外担保余额为人民币 780,091.40 万元（含本次，不含子公司对子公

司），占公司 2021年 12月 31 日经审计净资产的 49.83%。截至本公告出具日，公司子

公司对子公司累计担保总额为不超过人民币 51,284.10 万元，占公司 2021 年 12月 31

日经审计净资产的 3.28%。公司无逾期对外担保，无违规担保。

五、备查文件

1、第四届董事会第十四次会议决议；

2、独立董事关于第四届董事会第十四次会议相关事项的独立意见；

3、2021年年度股东大会会议决议。

特此公告。

阳光电源股份有限公司董事会

2022 年 6月 13 日

	一、担保额度预计情况概述